homini puenies ex clade cōditiois pen
tal. nō quidē ex p̄mis gentib; qd cōis est
ad oīs. **H**ec sūl nō ē p se moraliter lauda
bilis. qd ex extriseco venit. nec ex electōe qd
uis pbabilis est (vt ait Arest) de bonis bo
nos nasci. **H**ec ap̄pia apud nos velut an
thonomaticē/militariis in armis statui. **N**
obilitas honestalis est eminētia quedā
notabilis hoī. puenies ex bñ placito bone
statis ipm vel honestantū. vel p filialē ad
optiōem a principe vel p p̄motiōem ad di
gnitatē aliquārt si nouiter multis modis
Hec sūl nō est de se moraliter laudabilis
qd venit ab extriseco. nec ex electōe ap̄pia
vt sic. **H**ec cōfert vt hō sit caput et principi
um generis subseqūētis. sicut degeneres si
unt sui generis canda vel terminus. **H**ec
posset dici psonalis vel aduēticia. qm ad
uenit psonē iā cōstitutē et extenđ ad emi
nentiā vna notabilē tā ecclesiastica qd pales
vel ciuilē/magis qd nobilitas pental. **N**obi
litas virtualis ē eminētia qdā notabilis
homini puenies ex assuefactiōe vel habi
tuatiōe vtitū moralū. **H**ec qd venit ab in
triseco et electione de se laudabilis est. **N**
obilitas supnaturalis est eminētia qdā
notabilis hoī. puenies ex charitate qd sup
naturalis grā est. p quā hō sit p adoptiōe
filius dei. sit aia sponsa xpī. sit templū sp̄ū
sc̄i. sine qua nobilitates ceterē nihil sunt.
nihil p̄ficiū. Obsunt potius aliqn. qd qd
altū est hoib;. abominatio est apud deum.
Remanet quoq; hō sit. et vas cōtumelie a
pud interitū eternū et ib; deterioris cōditio
nis sunt brutis. **P**roperea nulla nobilitas
eligibilior est. nulla dignior. qd esse xpianū
re et noīe. **E**t ita p̄clarissimus in rege frāco
rum titulus est qd xpianissimus noīetur
Subsequēter post datā nobilitatis
descriptiōem generale qd p̄iculari
bus p̄sūt̄ adoptari. paucis dinaruz
spiritualiis modifiatiōib; appositi. vt tacū
ē enumeratas isup de nobilitate distinctio
nes tam in maiori mundo qd macrocosm
qd in minori qd microcosm appellat. **S**us
pest de tertio dicere breviter de igbilitate qd
p sui descriptiōem p̄parū/sat̄ eminet. Re
pitur quoq; p̄cipue in pueris moribus iū
tra gradus mltiplices vicioz. **P**rim⁹ igb
ilitatis gradus est in demonib; et damna
tis. Alter in bestialibus/ex corruptione vi
ciosa rationis sub animalibus brutis. si
cū eleuat super hominem virtus heroica.

Tractatus de considerationib^z

52

Tertius grad^z est in int^zpatis q^z videlicet et habitu et electoē cum certa malicia peccant gloriātes cū male fecerit. **N**uari sunt incōtinentes qui renūtētes passiōib^z bus sed non firmo corde vel animo tādē ab eis victi succubūt. **E**x pte vō corporis honorūq^z fortuitorū ignobilitas confurgit tripliciter. Aut ex carētia clare p^z pagatōnis aut ex defectu p^zrie industrie et ami corū p^zmotionis. Aut q^z nō placet prin^zcipibus eos honorare ditare vel nobilitate. **T**ales dicūtur agrestes v^l serui naturales v^l barbari vel bissani v^l obscuri v^l rusticī. **D**eterminat at p^zhs p^zrio politice illos hōes esse naturalē seruos et ignobiles q^z deficiūt in rōe et corpore robur hōt quez admodū nobilitas consistit in clara et illuminata rōe licet corpus sit debile. **D**e q^z dicit cosilio pollet cui vi natura negavit. **O**lligā^z p^z pte q^zrita q^zdruplet et p^zmissis corolariū. p^zmū q^z pulcritudo totū vniuersitatis consistit in conseruatiōe nobilitatis. **I**ta q^z illud pulcrum est quod custodit ordinez seruat q^z naturam. **S**icut econtra rāpis est p^z q^z suo non congruit vniuerso. **Q**uid autē videre poterit ordinatiūs q^z maioris huīns mudi speciem et concatenatiōes duas auream spūalium causarū et argenteā corporalium secundū nobilitatē influēdi a superioribus ad infima p^z media. **C**orolariū secūdū. **P**ax sanitas sal libertas cuius liber politie residet ip^z conseruatōne et honoratōne nobilitatis. **E**contra nibil magis ad adversum paci nibil amplius causatum scismatis et discidij q^z nobilitatis vlipensio dum iuxta verbas p^zphere tumulataq^z ignobilis contra nobilez dumq^z nobiles abhūc prauis moribus et cosilijs p^zriā nobilitatem quam sicut nec libetatem nemo bonus nisi cum vita perdit. **C**orolariū terciū libertas salus et sanitas microcosmi reponitur et saluaf in tranquilitate nobilitatis sue dū mens sapima principatur rōi et ratio sensualitati et sensualitatis p^zres nobiliores suas absq^z impedimento virtutes exercent sunt ip^z naturales sint virales sint aiales. **H**abet enī cōditio nobilitatis hoc p^zrium ut se nitatur diffundere et cōicare et se q^zdāmodo dare. **E**t aduerso autē et rusticitas que dicit non a rure sed a ruditate satagit rapere et ad se esse. **P**ropterea recte paul^z inducit ecē